
Str.:1/3 

 

MAJÁK BOROVANY 
- modelářský klub p.s., r.č. 511 
U Dubu 481, 373 12, Borovany 

IČ: 751 082 75 
 

www.majakborovany.cz 

 

 

PROPOZICE 

Mistrovství České republiky mládeže 2022 

Vyhlašovatel: 

 
Svaz modelářů České republiky a  
Klub lodních modelářů České republiky 

Pořadatel: MAJÁK BOROVANY - modelářský klub p.s., r.č. 511 

Statut soutěže: Celorepublikové finále mládeže 

Číslo soutěže: Lo-511/2 

Datum konání: 10. - 12. června 2022 

Místo konání: Třeboň, Opatovický rybník v areálu autokempu Třeboň 

Kategorie: EX - 500, EX - Ž, F4 - A, F4 - B; Mini Eco Standard, Mini Eco Expert, Mini Eco Team, 
Footy; věková hranice do 15 let  - s vyhlášením žákovského mistra ČR a 16 až 18 let 

Pravidla: Národní pravidla platná v roce 2021 

Ředitel soutěže: Michal Ferjančič 

Technický ředitel: Pavel Sviták 

Hlavní rozhodčí: Ludvík Kostelanský, T 

Vedoucí startoviště EX: Jiří Hinterhölz, T 

Vedoucí startoviště F4-A:  Jan Jedlička 30/NS 

Vedoucí startoviště F4-B: Lubomír Jedlička, 16/NS  

Vedoucí startoviště Eco: Pavel Sviták, 04/Ž 

Vedoucí startoviště Footy: Zdeněk Tomášek CZ-02/C-J 

Bodovací komise: Zdeněk Tomášek CZ-02/C-J, Ludvík Kostelanský T, Bohuslav Ferjančič CZ-31/B 

Rozhodčí a zapisovatelé: Kateřina Havelková 03/Ž, Pavel Jedlička 31/NS, Sára Ovčarčinová 36/NS,   

Přihlášky: 
 

Výhradně elektronicky na portále http://zavody.klomtrebechovice.cz. V případě poruchy 
elektronickou poštou na majakborovany@seznam.cz na přiloženém formuláři odeslaném 
nejpozději 5. Června 2022  

tel: 777 652 241 

http://zavody.klomtrebechovice.cz/
mailto:majakborovany@seznam.cz


Str.:2/3 

Podmínky účasti: Mládež od roku narození 2004 a mladší (v roce konání soutěže je maximální věk 18 let – do 

31.12.2022 nemá devatenácté narozeniny) 

Na mistrovství postupuje z každého kraje neomezený počet soutěžících, kteří se 

zúčastnili některé z krajských postupových kol. V případě nevypsaného krajského 
postupového kola v daném kraji informujte pořadatele, ten následně povolí účast na 
mistrovství. 
Každý závodník musí mít průkazku s vylepenou známkou SMČR na rok 2022, technický 
průkaz modelu a vysílač opatřen příslušným číslem kanálu. 

Prezentace Na závodišti – Opatovický rybník v areálu autokempu Třeboň, chata štábu (vyznačené místo) 

čtvrtek 9.6.2022 od 17:00 do 19:00 hod. 
pátek   10.6.2022 od 07:00 do 09:30 hod.  
                                       od 14:30 do 17:00 hod.               

Soutěžní vklad: Startovné bude vybíráno při prezentaci: 
- 100 Kč za 1. model a za každý další 50 Kč 

Protesty: Se vkladem 300 Kč nejpozději do 30 min po incidentu předat písemně hlavnímu rozhodčímu.  

Pojištění: Závodníci jsou pojištěni pojistkou SMČR u pojišťovny Kooperativa. Ostatní účastníky (Rodinné 
příslušníky, apod.) pořadatel nepojišťuje. 

Krystaly: Každý závodník musí mít viditelný štítek s číslem kanálu (krystalu) připevněnou 
k vysílači, jinak nebude připuštěn ke startu. 

Pro všechny třídy jsou povoleny DSM stanice na frekvenci 2,4 GHz a dále stanice na 
frekvencích 27 a 40 MHz. Pořadatel upozorňuje, že v pásmu 27 MHz může docházet 
k rušení. 

V souladu s platnými ustanoveními o provozu RC zařízení v lodním modelářství ČR 
NEBUDOU ke startu připuštěny modely lodí ovládané na frekvencích 35 MHz a 41 MHz 

Organizační pokyny: Na základě počtu registrovaných závodníků bude upřesněn časový rozvrh jízdních zkoušek, 
který bude k dispozici při zahájení soutěže.  

Ubytování: Zajistí si každý sám: 
 

Autokemp Třeboň – nejlépe pro makety 

Domanín 285, 379 01 Třeboň 
Tel.: 384 722 586, 602 444 708 
e-mail: info@autocamp-trebon.cz  
 
Další možnosti ubytování na webu https://www.trebonsko.cz/kategorie/trebon-ubytovani/ 
 

Stravování: Zajistí si každý závodník sám. V prostoru závodiště nabízí možnost občerstvení pořadatel. 

 Na Vaši účast se těší pořadatelé. 

mailto:info@autocamp-trebon.cz
https://www.trebonsko.cz/kategorie/trebon-ubytovani/


Str.:3/3 

Sponzoři:  

 

 
  

 
 

  

  
  
  

 

 

  
  
  
  
  
  

  

 
 

Děkujeme všem našim sponzorům za spolupráci. 

 

 

 

 


